

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 7 ЛЮТОГО 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№29 (7954)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕБАСТЬЄН ЛЕКОРНЮ:



«6 червня 2024 року Еммануель Макрон оголосив про постачання в Україну французьких Mirage 2000. Перші з них прибули в Україну».

Міністр оборони Франції про те, що українські пілоти, які пройшли кількомісячну підготовку на цих літаках, тепер захищатимуть небо

Батьки новонароджених мають вибір

ПАКУНОК МАЛЮКА. Уряд затвердив порядок безперервних виплат грошової компенсації вартості бейбі-бокса. Згідно з постановою Кабінету Міністрів, яку розробило Мінсоцполітики, батьки можуть і надалі отримувати одноразові виплати замість натуральної допомоги. «Державна програма «Пакунок малюка» спрямована саме на те, щоб полегшити адаптаційний період. І що важливо, у батьків є вибір: або взяти бейбі-бокс з усім необхідним для перших місяців життя дитини, або отримати грошову компенсацію», — наголосив голова Державної служби України у справах дітей Петро Добромільський. Витратити кошти можна в 12,5 тисячі закладів торгівлі, які внесено до реєстру учасників проекту «Монетизація одноразової натуральної допомоги «Пакунок малюка». Раніше виплату коштів здійснювали лише через спеціальні рахунки в ПриватБанку. Тепер батьки матимуть змогу обирати будь-який з уповноважених банків, які братимуть участь у програмі. Перелік цих установ регулярно оновлюватиме Державна служба України у справах дітей. Також для батьків та новонароджених доступна натуральна допомога «Пакунок малюка». Це понад 50 якісних дитячих речей, повідомляє Державна служба України у справах дітей.

ЦИФРА ДНЯ

5,4 млрд грн

перераховано у січні на потреби оборони зі спецрахунку НБУ. З початку повномасштабної війни перераховано майже 43,4 млрд грн

Україна і Чехія зміцнюють оборонні міжгалузеві зв'язки

СПІЛЬНЕ ВИРОБНИЦТВО. Команда Мінстратегпрому провела днями робочу зустріч із представниками Агентства міжурядового оборонного співробітництва (AMOS) Міністерства оборони Чеської Республіки. Обговорювали обмін військовими технологіями та розвиток спільних проєктів. Зокрема, спільне виробництво чеських гвинтівок BREN-2. Нагадаємо, угоду про ліцензійне складання гвинтівок було підписано 16 липня 2024 року між АТ «Укроборонпром» та Česká zbrojovka — дочірньою компанією Colt CZ. Власне складання розпочалося в листопаді. Під час зустрічі йшлося про спільне виробництво боєприпасів, зокрема великокалі-

берних артилерійських — у співпраці з українською приватною компанією, а малого калібру — з підприємством Укроборонпрому. «Українська оборонна промисловість та Мінстратегпром — ключові партнери нашої промисловості, а також нашого міністерства. Ми цінуємо їхнє партнерство і разом з Данією та Нідерландами працюємо пліч-о-пліч над певними проєктами», — сказав директор Агентства міжурядового оборонного співробітництва Алеш Витечка. Нині опрацьовують питання постачання критичних компонентів для виробництва боєприпасів в Україні, тож під час зустрічі обговорювали підси-

лення цього напрямку. Ішлося також про потенційні можливості та конкретні проєкти, які можуть поглибити співпрацю між Україною й Чехією в оборонній промисловості. «Чехія — наш стратегічний партнер, і ми раді мати міцні міжгалузеві зв'язки. Масмо вже перші результати спільних проєктів і працюємо над їх масштабуванням. Ми вдячні чеському бізнесу за готовність співпрацювати з українськими оборонними компаніями, а уряду Чехії — за підтримку цієї співпраці на високому рівні», — зазначив міністр з питань стратегічних галузей промисловості Герман Сметанін, повідомляє Мінстратегпром.

Бізнес закликають не зволікати з інвестиціями

ВІДНОВЛЕННЯ. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко зустрілася з міністром з питань зовнішньої торгівлі та французьких громадян за кордоном Франції Лораном Сен-Мартеном та обговорила з ним питання поглиблення економічної співпраці між країнами, залучення європейських інвесторів до приватизації. Вона заклала європейський бізнес не зволікати та збільшувати інвестиції в Україну вже зараз. «Завдяки підтримці інвесторів, стійкості українського бізнесу та допомозі міжнародних партнерів економіка відновлюється: 2023 року зростання становило 5,3%, а 2024-го — майже 3,6%. Обсяги експор-

ту зросли на 15% у грошовому вираженні», — розповіла Юлія Свириденко. Окремо вона зазначила важливість розширення інвестиційної співпраці та розвиток міжурядових платформ (G2G-угоди). Такий механізм вже діє між Україною та Францією, що дає змогу залучити 200 млн євро грантового фінансування. «Ці кошти підтримують такі галузі, як охорона здоров'я, інфраструктура, енергетика, сільське господарство, водопостачання та санітарія, управління відходами, розмінування, будівництво житла. Важливо, що 60 мільйонів євро буде спрямовано на підтримку енергетичного сектору України», — продовжила Юлія Свириденко.

Серед першочергових завдань уряду перший віцепрем'єр-міністр відзначила створення привабливих умов для інвесторів, розширення приватизації та започаткування державно-приватних партнерств. Держава пропонує різні форми підтримки для інвесторів: податкові та митні пільги для компаній, що працюють в індустріальних парках; програму підтримки великих інвестпроектів, що покриває до 30% витрат для інвестицій понад 12 мільйонів євро, інвестиційну програму на 9,3 мільярда євро, яка містить гранти від ЄК і технічну допомогу, повідомляє Мінекономіки.

Нелегальну зброю в Європу наша країна не пропустить



НАЛЕЖНИЙ КОНТРОЛЬ. Відбулося установче засідання Координаційного центру з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї, її складових частин і компонентів, а також боєприпасів до неї



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ		встановлені Національним банком України на 7 лютого 2025 року			
USD 41.4897	EUR 42.9792	PLN 10.2171 /	AU 118849.74	AG 1328.41	PT 41099.70
за 1 долар США		за 1 євро		за 1 злотий	
				PD 41019.62	
				за 1 трійську унцію	

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Координація кроків та надійні гарантії

СТРАТЕГІЧНЕ ПАРТНЕРСТВО. Велика Британія спрямує 2 мільярди фунтів стерлінгів на посилення українських оборонних спроможностей

Президент України Володимир Зеленський під час зустрічі з міністром закордонних справ Великої Британії Девідом Ламмі подякував його державі за всю оборонну, фінансову, гуманітарну та політичну підтримку з перших днів повномасштабної російської агресії.

Угода й інші формати допомоги

«Вдячні вам, Прем'єру Стармеру та уряду зокрема за його візит до нас і підписання дуже важливої історичної угоди про сторічне партнерство в різних напрямках», — наголосив Президент.

Володимир Зеленський і Девід Ламмі зокрема обговорили реалізацію цієї угоди, а також інші формати допомоги на двосторонньому рівні і в межах багатосторонніх механізмів.

«Це окреслює наші зобов'язання перед вами не лише на період цієї війни, а й набагато далі, спирається на нашу військову, гуманітарну та економічну співпрацю на благо наших країн», — додав очільник МЗС Великої Британії.

Окремо глава держави відзначив фінансову допомогу для розвитку українського оборонного виробництва, що дуже важливо для зміцнення позицій нашої країни на шляху до встановлення справедливого тривалого миру.

Зокрема, Велика Британія спрямує 2 мільярди фунтів стерлінгів на посилення українських оборонних спроможностей. Від-



Олена Зеленська і Девід Ламмі позайомилися з двома великими прийомними родинами, які були змушені покинути домівки через російську окупацію

повідну угоду між урядами держав ратифікувала Верховна Рада України.

Одні із ключових тем зустрічі — координація кроків з партнерами та гарантії безпеки. Сторони докладно обговорили посилення санкцій проти РФ, зокрема її нафтової галузі й ОПК, і використання заморожених російських активів на користь України. Девід Ламмі запевнив, що Велика Британія залишається одним із ключових партнерів України.

«Наша оцінка в тому, що Путін не хоче вести жодних переговорів. Тому ми продовжуємо максимально допомагати вам, поки

ви боретесь в цій жакхливій війні, і заохочуємо інших партнерів робити те саме», — наголосив міністр.

Реформування системи догляду за дітьми

Перша леді України Олена Зеленська, зустрічаючись із міністром Девідом Ламмі, обговорила реалізацію кампанії з розвитку сімейних форм виховання в Україні.

17 січня 2025 року Девід Ламмі започаткував глобальну ініціативу з реформування системи

догляду за дітьми, спрямовану на забезпечення кожній дитині права на безпечне та любляче сімейне середовище, поступове припинення інституціоналізації та гарантування того, що жодна дитина не залишиться без уваги.

«На жаль, в Україні досі існує радянський спадок у вигляді великої мережі інтернатів і дитбудинок. У них живе понад 26 тисяч дітей. Але тільки 19% із них — сироти або позбавлені батьківського піклування. Понад 80% мають живих і не обмежених у правах батьків. Перепона до возз'єднання сімей — або небажання, або неспроможність дорослих ростити дитину, напри-

клад нестача інклюзивних послуг у громадах», — розповіла Олена Зеленська.

Вона наголосила, що підтримка прийомних родин — один із пріоритетів Фондації Олени Зеленської. Зокрема, у межах проєкту «Адреса дитинства» вже звели 15 будинків для таких сімей, що втратили житло через війну. Також фондация надала гуманітарну допомогу кожній другій великій прийомній родині, тобто понад 500 сім'ям, і організувала літній відпочинок для більш ніж 3 тисяч дітей.

Перша леді познайомила Девіда Ламмі з двома великими прийомними родинами: Ярославцевими із Запорізької області, які виховують десятеро дітей, та Уманськими з Херсонщини, у яких також десятеро дітей. Обидві родини були змушені покинути дім через російську окупацію.

Олена Зеленська зауважила, що її фондация забезпечила новим житлом зокрема ці дві сім'ї. Дружина Президента переконана, що дієва державна й партнерська підтримка сімейних форм виховання сприятиме повному подоланню сирітства та інтернатів як явища.

«Координаційний центр реформи спільно з урядом і партнерами зосередився на підтримці родин, щоб уникнути їхньої розлуки з дитиною. Друга мета — знайти дітям, які такі залишилися без тепла рідних, турботливі прийомні сім'ї», — підсумувала перша леді.

Джерело: Офіс Президента

Нелегальну зброю в Європу наша країна не пропустить

У заході під головуванням міністра внутрішніх справ Ігоря Климченка взяли участь заступник глави МВС Олексій Сергєєв, голова Національної поліції Іван Вигівський, представники Офісу Генерального прокурора, Міністерства оборони, Служби безпеки, Державного бюро розслідувань, Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості, міжнародних організацій — ОБСЄ, Консультативної місії Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки, Програмного офісу Управління ООН з наркотиків і злочинності, Представництва Європейського Союзу, народний депутат, член Комітету ВР з питань правоохоронної діяльності Володимир Захарченко та інші.

«Щоденно правоохоронні органи вилучають з незаконного обігу зброю, вибухівку та боеприпаси, а прикордонники вживають вичерпних заходів для запобігання їхньому переміщенню через державний кордон. Робота координаційного центру та забезпечення належного контролю за обігом зброї були одними з першочергових наших за-

вдань з огляду на вагомість для системи безпеки всієї Європи», — наголосив Ігор Климченко.

Міністр внутрішніх справ зазначив, що в межах спільних заходів з Європейською комісією МВС реалізує проєкти, орієнтовані на запобігання обігу вогнепальної зброї. Національна поліція забезпечила регулярне передавання Європолу інформації про втрачену, вилучену, а також викрадену зброю для її перевірки за базами Європолу.

«Дотримуюся домовленостей із правоохоронними органами Королівства Іспанія щодо внесення інформації про втрачену та викрадену зброю до Шенгенської інформаційної системи (SIS). Враховуючи рекомендації ЄС та забезпечуючи належне функціонування координаційного центру, робимо внесок у розбудову європейської архітектури безпеки», — додав міністр.

Спеціальний представник головування ОБСЄ — координатор проєктів в Україні посол Петр Мареш заявив, що питання обігу зброї стає дедалі гострішим у зв'язку з повномасштабним вторгненням Росії, а створення координаційного

центру допоможе ефективно протидіяти цій проблемі.

«Хочу подякувати за те, що ви змогли об'єднати на цій платформі правоохоронні органи вашої країни та міжнародних партнерів. Це свідчить про нашу спільну відповідальність і рішучість у боротьбі з ви-

Координаційний центр утворено як консультативно-дорадчий орган уряду. Серед основних завдань — систематизація отриманої інформації, узгодження дій органів державної влади з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї, обмін інформацією між органами влади України та країнами-партнерами з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї.

кликами, які стоять перед нами. Досягнення синергії у протидії незаконному обігу зброї має для нас велике значення, оскільки ми усвідомлюємо, що війна триває і лише спільними зусиллями зможемо гарантувати безпеку в Україні та Європі», — зазначив він.

Голова програмного офісу Управління ООН з наркотиків та злочинності в Україні Харшет Вірк наголосила, що завдяки злагодженій та оперативній ро-

боті правоохоронних органів України жодна одиниця зброї не потрапила у країни Європейського Союзу.

«Вітаю вас зі створенням координаційного центру — це важливий крок у боротьбі зі злочинністю та протидії незаконному обігу зброї. Можемо підтверди-

ти, що наші дані збігаються з вашими: жодного надходження зброї з території України не зафіксовано. Це яскраве свідчення досягнень вашої команди», — підтвердила вона.

Т.в.о. голови Консультативної місії ЄС з реформування сектору цивільної безпеки України Мора О'Салліван заявила, що функціонування цього центру — надійне рішення для контролю ситуації в Україні, зокрема в питанні про-

тидії незаконному обігу зброї.

Спеціаліст з питань політики Представництва ЄС в Україні Рене Штайнер зазначив важливість зусиль України щодо безпеки та правопорядку: «Сьогодні ми вкотре переконалися у вашій плідній діяльності.

Маємо нагоду пересвідчитись у вашому зобов'язанні імплементувати заходи з 11 спільних кроків, орієнтованих на запобігання обігу вогнепальної зброї. Також хочемо відзначити діяльність Єдиного реєстру зброї й адаптацію вашого законодавства відповідно до законодавства ЄС».

Принадно присутні ознайомилися з роботою контактного пункту при координаційному центрі, в якому постійна робоча гру-

па забезпечує інформаційну взаємодію державних органів у боротьбі з незаконним обігом зброї.

«Наші силові відомства працюють щодня. І ми розуміємо з досвіду інших країн, що після закінчення війни нас очікує значно більше роботи. Утім, ми націлені на конкретну і серйозну працю заради результату», — запевнив Ігор Климченко.

Координаційний центр утворено як консультативно-дорадчий орган уряду для поліпшення міжвідомчої взаємодії між органами державної влади. Основні завдання центру такі: опрацювання та систематизація отриманої інформації; узгодження дій органів державної влади, установ та організацій з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї; забезпечення обміну інформацією між органами влади України та країнами-партнерами; отримання повної інформації про зброю; вдосконалення нормативно-правової бази з питань протидії незаконному обігу вогнепальної зброї.

Джерело: Міністерство внутрішніх справ

